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تازه های مطبوعات

انعکاس

جوان- اين روزنامه در واکنش به اين که گفته  •
شده بود ديدار روحانى با رهبری را مشابه ملاقات 
معاويه با امــام على دانسته اســت، نوشت: در آن 
گزارش، واکنش های اصولگرا و اصلاح طلب آورده 
شده و آن عبارات هم يکى از واکنش ها و در قالب 
ــوان.... چطور  نقل قول بود و نه حرف روزنامه ج
واکنش اصلاح طلبان را که در آن گزارش نقل قول 
شده بود، حرف جوان عنوان نکردند؟ دروغ بعدی 
که مضحک هم است، اين که همان نقل قول هم، 
مالک اشتر و عمار و معاويه و عمروعاص را با هم 
داشــت؛ چطور روحانى را در آن عبارات مثالى، 

معاويه ديديد؟
آفتاب یزد- اين روزنامه با تیتر »آقايان! اخلاق  •

سیاسى را رعايت کنید« نوشت: اين که روزگاری 
مدعى شويم برجام جنازه ای متعفن است و حالا بر 
سر بند   بند آن ساعت ها مذاکره کنیم و مدعى شويم 
در صــورت رئیس جمهور شدن سه روزه مشکل 
بورس را حل مى کنیم و بعد بگويیم حالا که رئیس 
جمهور نشديم، اين که يک روز مدعى اشتغال با 
فقط يک میلیون تومان شويم و بعد بگويیم بیکاری به 
ما چه؟! از آن حرف هاست.... نگاهِ باری به هرجهت 
داشتن به سیاست است، سیاست را میدان عرضه  
حرف های غیرعملیاتى ديدن است، همان »بزن 
در رويى«   يا تلاش برای مدير شدن با حمله به اين 

و آن است. 
ــاش ازمــديــران اســبــق نفتى  • شـــرق- حسن ت

کشور در گفت و گو با اين روزنامه  با اشاره به طرح 
اختصاص ۱۵ لیتر بنزين  به هر شهروند، اظهار کرد: 
اين طرح منجر به افزايش قیمت بنزين مى شود و 
تجربه نشان داده است که افزايش قیمت بنزين آثار 
تورمى دارد. آن چه  کمتر به آن توجه مى شود، اين 
است که اقداماتى از اين دست، مى رود که ماشین 
اقتصاد ايران را به يک هیولای دهشتناک بى قواره 

تبديل کند.
ایران-اين روزنامه با اشاره به افت شاخص های  •

اقتصادی پس از فتنه 88 نوشت: بى ثباتى و به طمع 
افتادن دشمنان برای ماهیگیری از آب گل آلود 
منجر به تزلزل در اقتصاد کشور شد. به اين صورت 
که رشد اقتصادی 6.۵درصدی سال 87 در سال 
88 به شــدت نزولى شــد، همچنین ارزش کل 
صادرات ايران در سال 88 نسبت به سال قبل از آن 
نزديک به ۱4 درصد کاهش يافت. علاوه بر تحريم 
نفت ايــران توسط واشنگتن و اروپــا، آمريکا برای 
اولین بار تحريم های ثانويه بانکى علیه ايران وضع 
کرد و نزديک به 600 فرد و نهاد و بانک ايرانى از 
جمله بانک مرکزی را در فهرست تحريم ها قرار داد.

فردانیوز مدعی شد: حسین قرايى مديرکل  •
روابط عمومى سازمان صداوسیما در واکنش به 
شايعه تعهد کتبى جبلى در شورای عالى امنیت 
ملى در تويیتى نوشت: برآشفتن حامیان رکود از 
همراهى صداوسیما با مردم نشانه درستى اين 
حرکت است، ما را با رکود مرداب ها کاری نیست. 
به تازگى در فضای مجازی ادعا شده بود که جبلى 
در شورای عالى امنیت ملى به دلیل پوشش زنده 
اعتراضات اصفهان و تاثیر بر افزايش جمعیت 
معترضان، تعهد کتبى داده که قرايى اين طور به 

آن واکنش نشان  داده است.
عصر ایــران خبر داد: روابــط عمومى مجمع  •

تشخیص مصلحت نظام اعــلام کــرد که »آقــای 
ــدارد و با تکذيب  ذوالــقــدر در توئیتر فعالیت ن
خبرسازی اخیر، از رسانه های گروهى خواست تا 
اخبار رسمى را بر اساس مصاحبه های دبیر محترم 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و اطلاعیه های اين 
نهاد تنظیم   و از گمانه زنى بر اساس اخبار غیرموثق 
پرهیز کنند.« پیش از ايــن، برخى کانال های 
تلگرامى، مطالبى را بر اساس يک توئیت جعلى به 
نقل از دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، منتشر 
کرده اند که از احتمال بررسى موضوع FATF پس 
از توافق هسته ای و راستى آزمايى رفع تحريم ها 

خبر مى دهد.
انتخاب مدعی شد:مقدم فر مشاور فرمانده  •

کل سپاه گفت:رهبری در ماجرای لاريجانى، به 
شورای نگهبان تذکر دادند / يک دستگاه امنیتى 
اعــلام کــرد درمــورد اقامت فــرزنــدان لاريجانى 
اشتباه کرده / شورای نگهبان مى گويد باوجود رد 
يکى از دلايل، چهار دلیل ديگر برای رد صلاحیت 
لاريجانى داشتیم / اين را نمى دانیم که شورای 

نگهبان به نامه لاريجانى پاسخى داده  يا خیر.
کرج  • جمعه  نوشت:امام  آنلاین  همشهری 

گفت: به آمريکا و اروپا هشدار مى دهیم که وقت 
ــران در حــال اتمام  شما بــرای انجام توافق با اي
اســت، تا وقت تمام نشده خود را نجات دهید. 
وی  با اشاره به اين که برخى ايران را از جنگ مى 
ترسانند در حالى که در اين روزها جنگ به لشکر 
ــه داد: لشکر عملیاتى ۱0  کشى نیست، ادام
سیدالشهدای استان البرز برای محو اسرائیل از 

روی زمین کافى است.
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مجاور-ديدار صريح و صمیمى رئیس جمهور با 
مراجع عظام تقلید در حالى انجام شد که مشکلات 
اقتصادی مردم، محور اصلى اين گفت و گوها بود 
و حضرات آيــات جــوادی آملى، علوی گرگانى، 
سبحانى، نوری همدانى ، مکارم شیرازی  و صافى 
گلپايگانى در ديدارهای جداگانه با سید ابراهیم 
ــاره گرانى ها، معیشت، معضلات  رئیسى، درب
فرهنگى و نحوه تعامل با کشورهای همسايه و دنیا 
سخن گفتند و رئیس جمهور نیز از  کنترل گرانى ها 
ظرف چند ماه آينده و رشد اقتصادی تا 8 درصدی 
در بلندمدت خبر داد. به گــزارش پايگاه اطلاع 
رسانى رئیس جمهوری، آيت ا...سید ابراهیم 
رئیسى در ادامه سفر استانى خود به قم با آيت ا... 
حسین نوری همدانى ديدار و گفت و گو کرد. در 
اين ديدار رئیس جمهور با ارائه گزارشى از اقدامات 
دولت سیزدهم در زمینه مبارزه با کرونا، تحرک در 
معیشت و اقتصاد و کاهش نرخ رشد تورم گفت: »از 
ابتدای آغاز فعالیت دولت در کنار اقدامات ملى، 
ارتباط با استان ها را هم دنبال کرديم.« وی در ادامه 
با ارائه گزارشى از تامین مطلوب ذخاير کالاهای 
اساسى در کشور اظهار کــرد: »با اقداماتى که 
دولت انجام داده، براساس گزارش بانک مرکزی، 
نرخ رشد تورم در آبان و آذر امسال کاهشى بوده 
است.  گرانى های اخیر نتیجه تصمیمات نادرست 
گذشته  است و آثار تصمیمات ما در ماه های آينده 
روشن مى شود.« آيت ا...نوری همدانى نیز در اين 
ديدار با بیان اين که اولین کار دولت بايد سامان 
دهى وضعیت معیشت مردم باشد، اظهار کرد: 
همه مردم به دولت سیزدهم امیدوارند و منتظر 

گام های مثبت اين دولت هستند.« وی در بخش 
ديگری از سخنان خود  به سراغ بانک ها رفت و 
با تاکید بر نظارت بیشتر بر آن ها گفت: »ديرکرد 
يک نوع ربا و حرام است اما در بانک ها اعمال و از 
مردم دريافت مى شود.«  اين مرجع تقلید با بیان 
اين که در اسلام پول در برابر کار پرداخت مى شود، 
خاطرنشان کرد: در ربا زايش پیدا مى شود و پول 
در برابر پول پرداخت مى شود که اين اصلا مورد 
پذيرش اسلام نیست.« رئیس جمهور در ادامه 
به ديدار حضرت آيت ا...سبحانى رفت و در اين 
ديدار با اشاره به شرايط ويژه ای که دولت سیزدهم 
کشور را تحويل گرفته است، اظهار کرد: »علاوه بر 
اقدامات و جلسات مداوم در تهران، سفرهای منظم 
استانى برای بررسى مشکلات اقصى نقاط کشور 
انجام مى شود و مصوبات هر سفر تا حصول نتیجه 
دنبال خواهد شد.« رئیس جمهور افزود: »در لايحه 
بودجه ۱40۱ به عدالت اجتماعى، توسعه متوازن 
و بهره گیری از ظرفیت ها توجه شده است.«  مسائل 
و مشکلات فرهنگى از جمله مهم ترين دغدغه 
های آيت ا...سبحانى بود و اين مرجع تقلید در 
اين باره خطاب به رئیس جمهور گفت: »بايد به اين 
موضوعات فرهنگى و حجاب و عفاف توجه ويژه 
و از مدارس و دانشگاه ها برای علاج آن با انتخاب 

روسای انقلابى و دلسوز اقدام شود.«

جوادی آملی: کشور را کمیته امدادی اداره 	 
کردن برخلاف فرهنگ خلقت است

ديدارهای رئیس جمهور با مراجع عظام به همین 
جا ختم نشد و آيت ا...رئیسى در ادامه با آيت ا...  

عبدا... جــوادی آملى ديــدار و گفت و گو کرد. 
رئیس جمهور در اين ديدار شرايط تامین کالاهای 
اساسى و میزان ذخاير آن را قابل قبول توصیف 
کرد و گفت: »بنای دولت اين است که در حوزه 
اقتصاد، دست به اعمال سیاست های تــورم زا 
نزند. امروز براساس گزارش های مرکز آمار ايران، 
تورم سیر نزولى پیدا کرده و تلاش دولت اين است 
که در مسیر تداوم آن حرکت کند.« وی در ادامه 
اين ديــدار به سیاست  دولت سیزدهم در حوزه 
روابط خارجى اشاره کرد و گفت: »دولت، تعامل 
با دنیا و همسايگان را با جديت آغاز کرده است. 
صادرات ايران به برخى کشورهای همسايه طى 
ماه های اخیر بین 30 تا 40 درصد افزايش يافته 
است.«  رئیس جمهور با تاکید بر اين که بیش از 
گذشته به بهبود شرايط کشور امیدوارتر شدم، 
گفت: »با توجه به ظرفیت های بسیاری که در 
کشور وجود دارد، اطمینان دارم که مى توانیم 
شرايط را به نفع مردم تغییر دهیم.«  در اين ديدار 
آيت ا...جوادی آملى به سراغ سیاست خارجى 
رفت و  با اشــاره به لــزوم حفظ کرامت مــردم در 
اتخاذ تصمیمات و سیاست های اقتصادی گفت: 
»ما بايد مردم را سر سفره خودشان بنشانیم و به 
کرامت آن ها توجه کنیم همان گونه که خداوند 
متعال دستور داده است. وی همچنین با بیان اين 
که کشور را کمیته امدادی اداره کردن برخلاف 
ــرد: خداوند  ــت، تصريح ک فرهنگ خلقت اس
انسان را با کرامت خلق کرد و دستور داد کرامت 
انسان محفوظ باشد. اين مرجع تقلید با اشاره به 
ملاقات های خود با مسئولان سابق به خصوص 

مديران حوزه سیاست خارجى گفت: »من در 
همان ملاقات ها تاکید کردم که ما نبايد رابطه 
خود با دنیا را قطع کنیم اما توصیه من اين است 
که هر زمان با خارجى ها دست داديد انگشتان 
خود را بشماريد.« آيت ا... جوادی آملى به ديدار 
اخیر خود با وزير خارجه  نیز اشاره کرد و گفت: 
من به آقای امیرعبداللهیان گفتم بنا نیست با 
کشوری قهر باشیم امــا آن ها بايد با ما مودب 
باشند و از طرفى ما هم مراقب استقلال کشور 
باشیم. رئیس جمهور همچنین با آيت ا...العظمى 
سیدمحمدعلى علوی گرگانى ديدار و گفت و گو 
کرد و با تاکید بر اين که دولت قصد دارد در زمان 
کوتاهى به تمام استان های کشور سفر کند و از 
نزديک از مشکلات و دغدغه های مردم مطلع 
شود، اظهار کرد: »دور دوم سفرهای استانى برای 
پیگیری مصوبات و پروژه های جديد خواهد بود.« 
آيت ا...العظمى علوی نیز در اين ديدار با اشاره به 
وجود نواقصى در کشور از جمله مشکل کمبود 
آب و وضعیت فرهنگى، خواستار مديريت دقیق 
و حل مشکلات کشور شد. رئیس جمهور در پايان 
ديدارهای خود با مراجع تقلید، به ديدار حضرت 
آيت ا...مکارم شیرازی رفت و در اين ديدار با تاکید 
بر اين که دولت سیزدهم به صورت شبانه روز در 
حال فعالیت بــرای حل مشکلات مــردم است، 
تصريح کرد: رفع مشکل کسری بودجه امسال از 
دغدغه های ماست.« آيت ا...رئیسى با بیان اين 
که با تلاش دولت برخلاف گذشته استقراض از 
بانک مرکزی انجام نمى شود، اظهار کرد: »دولت 
در دو جبهه خنثى سازی و رفع تحريم ها فعالیت 
مى کند و با فعال سازی ظرفیت های کشور امکان 
رسیدن به رشداقتصادی 8 درصدی وجود دارد.« 
آيت ا...العظمى ناصر مکارم شیرازی نیز در اين 
ديدار با تاکید بر لزوم اصلاح نظام بانکداری بیان 
کــرد: مــردم از دست بانک ها ناراحت هستند 
چراکه بانک ها به کسى پاسخگو نیستند. زيارت 
حرم حضرت معصومه)س(، حضور در مناطق 
محروم و گفت و گوی بى واسطه بامردم، ديدار با 
علما، خانواده شهدا و ايثارگران و جمعى از مردم 
قم، از ديگر بخش های سفر استانى اخیر رئیس 
جمهور به قم بود. رئیسى همچنین در نشست با 
استادان، طلاب و فرهیختگان حوزوی شرکت 
کرد و راه حل فائق آمدن بر مشکلات را تحول 
علم پايه توصیف کرد و گفت:» فضای کار و تلاش 
برای تحول اساسى در کشور وجود دارد و در اين 
راه اتاق های فکر حوزه های علمیه مى توانند به 

دولت کمک کنند.«

رئیس مجلس شورای اسلامى با بیان اين که 
شهید سلیمانى يک هنرمند است، اظهار کرد: 
شهید سلیمانى از ايــن جهت هنرمند است 
که به دور از هیاهوهای سیاسى و خودنمايى 
شیطانى 40 سال تمام برای افتخارآفرينى 
اين کشور و دفاع از مظلومین و عزت مسلمین 
و احیای اســلام، بى وقفه مجاهدت کــرد. به 
گزارش خانه ملت، دکتر محمدباقر قالیباف در 
مراسم مقام حماسه که به منظور ادای احترام به 
مقام شهید حاج قاسم سلیمانى در تالار وحدت 
برگزار شده بود، گفت: شهید سلیمانى هنرمند 
بود از اين نظر که هرگز از کسى نترسید چرا 
که او فقط از خدا مى ترسید. شهید سلیمانى 
هنرمند بود از اين جهت که جمع اضداد بود. 
غضب او از دل رحمت بلند مى شد، او منتقم 
بود ولى اهل گذشت. شهید سلیمانى مرد 

میدان مبارزه بود ولى اهل مذاکره. 
شهید سلیمانى لطیف و مظلوم بود 
ولى مقتدر. شهید سلیمانى شجاع 
بود ولى اين شجاعت توأم با عقلانیت و 

تدبیر بود. شهید سلیمانى به واقع هنرمند بود و 
يک انقلابى به تمام معنا ولى يک انقلابى که دو 
عنصر در او وجود داشت؛ عقل و عدل. قالیباف 
نترس،  شجاع،  اگــر  سلیمانى  شهید  گفت: 
انقلابى، سرباز وطن، 
ولايى و مردمى بود، 
ــر بــرای مــردم  اگ
مــى جــنــگــیــد، 
ــادی و  ــهـ جـ

مرد میدان شهادت و اهل توکل بــود. شهید 
سلیمانى از اين جهت هنرمند بود که مردی 
ــت، شهید  امــیــدوار بــود. او امید به خــدا داش
سلیمانى مرد خدا بود چون معتقد بود »و کان 
حقا علینا نصر المومنین«؛ او ايمان داشت 
خداوند تبارک و تعالى اين حق را برای بندگانى 
که در راه او گامى برمى دارند و وفادارند،  قائل 
بــود و آن ها را پیروز مــى گــردانــد. ما 
هستیم که بايد چنین هنری 
را از مکتب شهید سلیمانى 
که در حقیقت دست پرورده 
ــت قدر  مکتب حــضــرت امـــام اس
بدانیم، عزيزی که افتخارش سرباز ولايت 
و سرباز وطن و خدمت گزار مردم بودن بود و 

برای اين کشور، مردم و اسلام، هم خون دل 
خــورد و هم خــون داد و هم جــان، آبــرو و همه 
زندگى خود را وقف عزت کشور و امت اسلامى 

کرد.

جای شهید سلیمانی خالی است	 
قالیباف پیش از ظهر پنج شنبه نیز در مراسم 
سالروز گرامى داشت يوم ا... 9 دی روز بصیرت 
و میثاق امت با ولايت و سالروز شهادت سردار 
حاج قاسم سلیمانى و همرزمانش که در حرم 
شريف حضرت عبدالعظیم حسنى برگزار شد، 
حضور يافت . رئیس مجلس شــورای اسلامى 
در اين مراسم گفت: ما در چنین مقطع زمانى، 
نیازمند وجود فرمانده میدان و ســرداری مثل 
شهید سلیمانى هستیم و انصافا جای او خالى 
و جای اندوه است که چنین فرد لايق، شايسته، 
شجاع، مخلص، مدير و مدبری را از دست داده 
ايم و فقدان چنین انسانى که امروز جای خالى 
او در جای جای جبهه مقاومت حس مى شود، 

جای تسلیت دارد. 

قالیباف: هنر شهید سلیمانی جمع اضداد بود 
شهید سلیمانی مرد میدان مبارزه بود ولی اهل مذاکره، شهید سلیمانی لطیف و 

مظلوم بود ولی مقتدر 

معیشت مردم؛ محورگفت و گوهای رئیسی با مراجع در قم
رئیس جمهور در دومین روز از سفر خود به استان قم به طور جداگانه با آیات عظام جوادی آملی، علوی گرگانی، سبحانی، نوری همدانی ، 

مکارم شیرازی  و صافی گلپایگانی دیدار کرد و گفت: آثار تصمیمات ما در ماه های آینده روشن می شود و روند کاهشی تورم آغاز شده است 

سردار فدوی: پیگیری سپاه برای انتقام سخت 
ادامه دارد

ســردار على فدوی جانشین فرمانده کل سپاه در 
حاشیه حضور اخیر خود در گلزار شهدای کرمان 
ــا اگــر در ازای شهادت حــاج قاسم، ما  گفت: »آي
رئیس جمهور آمريکا را بکشیم در ازای آن خواهد شد 
و اگر هزاران رئیس جمهور آمريکا و هزاران خبیث 
را، آيا در ازای يک مرد الهى قابل مقايسه است؟« وی 
خاطرنشان کرد: »روال پیگیری سپاه برای انتقام 
سخت ادامــه دارد و روال هــا و روش هــای مختلفى 
را پیگیری مى کند تا ببینیم که چه زمانى مردم ما 
که غم حاج قاسم مثل روز اول برايشان زنده است،   
راضى مى شوند و من فکر نمى کنم کسى راضى 
شود.«همزمان سردار حاجى زاده فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه گفت:اجازه آرامش به قاتلان حاج 
قاسم نمى دهیم، اين انتقام ادامه دارد، زدن عین 
الاسد يك آغاز بود و محور مقاومت و دوستان حاج 
 قاسم اين راه را ادامه مى دهند.
آمريكا اگر مى خواهد كمتر 
هزينه بدهد، بايد جمع كند 

و از منطقه برود.
 / ايرنا 

محمدرضا خاتمی: اصلاحات باید رابطه با 
مردم را بازسازی کند

اصلاح  سیاسى  فعال  خاتمى  سیدمحمدرضا 
طلب با بیان اين که بايد ادبیات جريان اصلاحات 
تغییر کند، افزود: »ما در نظامى زندگى مى کنیم 
که معتقديم مردم بايد در آن همه کاره باشند پس 
اولین اقدام در جريان اصلاحات بايد بازسازی 
رابطه با مردم باشد. بايد ادبیات جريان اصلاحات 
تغییر کند. ما بايد به مردم بگويیم که حرف ما 
چیست و مى خواهیم چه چیزی بــرای آنــان به 
ارمغان بیاوريم. امروز چقدر جريان اصلاحات در 
کنار مردم است؟ جز تعدادی بیانیه چه حرکتى از 
اين جريان ديده مى شود؟ آيا مردم فکر نمى کنند 
که اصلاحات هم برای وضعیت کنونى برنامه ای 
ــد در درون  ــاي نـــــدارد؟ مــا ب
جريان اصلاحات به دنبال 
راهکارهايى تخصصى برای 
حل مشکلات مردم و تربیت 

نیرو باشیم. / جماران 

جزئیات تلخ سخنگوی دولت درباره فوت دختر 
3ساله اش 

على بهادری جهرمى حقوق دان جوانى که به 
برعهده  را  ــت  دول سخنگوی  مسئولیت  تازگى 
ــدر، يک روز پس از فوت  گرفته اســت در مقام پ
دخترش   از فرشته ای سه ساله نوشته که به دلیل 
بیماری متابولیک از بدو تولد روزگار را روی تخت 
بیمارستان گذرانده است. سخنگوی دولت در 
بخشى از متن خود در سوگ فرزندش نوشته است: 
»خداوند در اين سال ها توفیق مراقبت از فرشته ای 
را به ما عطا کرد که مظلومانه از روز اول زندگى با 
نارسايى های ناشى از بیماری متابولیک مبارزه 
مى کرد و هیچ وقت نتوانست طعم خوشى را در 
همین عمر کوتاه سه ساله خود بچشد. مشاهده 
رنج و سختى ناشى از بیماری مزمن کودکى که 
بارها و بارها تجربه تلخ عمل جراحى را چشید، 
منزلگاه اصلى او بیمارستان و قوت غالب او قرص 
و شربت بــود، سخت ترين لحظات زندگى برای 
هر پدر و مادری است اما امید به ايجاد آرامش و 
سلامت بــرای پاره تنشان اين سختى ها را قابل 
تحمل مى کرد، هر چند که تقدير پــروردگــار به 
گــونــه ای ديگر رقــم خـــورد... در طــول ايــن مدت 
سخت از صبر و سکوت و مظلومیت اين فرشته 
کوچک همیشه خجالت زده بودم و نیز در روز جزا 
دل به امید شفاعت همین فرشته بسته و از صبر او 
الگو مى گیرم.« موسسه فرهنگى هنری خراسان 
درگذشت دختر سه ساله آقای على 
بــهــادری جــهــرمــى را صمیمانه 
تسلیت مى گويد و برای ايشان 
و خـــانـــواده مــحــتــرم شــان صبر 

مسئلت مى کند.

»بازگشت همه به سوی اوست«

جناب آقای دکتر علی بهادری جهرمی
سخنگوی محترم دولت

درگذشت جانکاه فرزند عزيزتان را به جنابعالى، همسر گرامى و ساير بازماندگان محترم 
تسلیت عرض مى کنیم. از خداوند متعال برای آن عزيز از دست رفته رحمت واسعه و برای 

شما و خانوادۀ معزز صبر و اجر مسئلت مى کنیم.

موسسه فرهنگی هنری خراسان

توکلی - دور هشتم مذاکرات وين به دلیل 
فرا رسیدن سال نو میلادی  برای يک تنفس 
سه روزه  به طور موقت متوقف شده بود و حالا 
قــرار اســت طــرف هــای مذاکره کننده از دو 
روز ديگر مــذاکــرات برجامى خــود را از سر 
باقری  ــازه ترين خبر نیز على  ت بگیرند. در 
رئیس تیم مذاکره کننده کشورمان با مثبت 
ــرات وين  ــذاک ــى کــردن دور هشتم م ــاب ارزي
گفت: »تمرکز اصلى مذاکرات دور هشتم بر 
موضوع لغو تحريم ها بود. در چند عرصه گفت 
و گوها و تعاملات بین طرف ايرانى و طرف 
مقابل ادامه داشت.« باقری در ادامه گفت: 
بین  جلساتى  آزمــايــى  راستى  موضوع  »در 
طرف ايرانى با هماهنگ کننده کمیسیون 
مشترک و همین طور جلسه ای جداگانه با 
سه کشور اروپايى برگزار شد. در عرصه لغو 
تحريم ها هم مکاتباتى بین دو طرف انجام شد 
و پیشرفت های خوبى در اين چند روز آغازين 
دور هشتم صــورت گــرفــت.« رئیس هیئت 
مذاکره کننده ايران افــزود: »امیدواريم بعد 
از بازگشت همکاران غربى از کشورهايشان 
پس از تعطیلات سال نو میلادی، کار جدی تر 
طرف های  توسط  تحريم ها  لغو  موضوع  در 

مختلف پیگیری شود.« اظهاراتى که میخائیل 
اولیانوف، نماينده روسیه در سازمان های 
تايید  مهر  ــرآن  ب تويیتى  نیز در  بین المللى 
زد و نوشت که در دوره های هفتم و هشتم 
مــذاکــرات ويــن پیشرفت هايى در برخى از 
حوزه ها حاصل شده است: »ما در دو حیطه 
شاهد برخى پیشرفت ها بــوده ايــم؛ يکى در 
مذاکرات و ديگری در ارزيابى های عمومى 
شرايط درخصوص مذاکرات وين. هم اکنون 
اين ارزيابى ها برای اولین بار از ماه ژوئن شامل 
عناصر مثبت هستند. اين بدان معناست که 
مذاکره کنندگان واقعا پیشروی داشته اند.« 
اولیانوف همچنین در میانه مذاکرات دور 
هشتم دوبـــار بــا رابـــرت مالى نماينده ويــژه 
آمريکا در امور ايران با محوريت موضوع برجام 
ديــدار و گفت و گو و دربــاره نتیجه گفت و گو 

های خود با مالى اظهار کرد: »هماهنگى و 
رايزنى های نزديک میان هیئت های روسیه 
ــرات ويـــن، پیش شرطى  ــذاک و آمريکا در م
ــرای پــیــشــرفــت در احــیــای بــرجــام  ــ مــهــم ب
است.«  همچنین  شبکه »الجزيره« به نقل از 
منابع اروپايى نزديک به مذاکرات وين اين 
مذاکرات را مثبت ارزيابى کرد اما مدعى شد 
هنوز تا رسیدن به توافق، فاصله زيادی وجود 
دارد. طبق اين گزارش، منابع مذکور گفتند 
که »تعهدات هسته ای )ايران( در مسیر خوبى 
پیش مى رود اما اختلاف بر سر رفع تحريم ها 
ــت«. منابع مــورد اشــاره  همچنان عمیق اس
الجزيره در ادامه مدعى شدند: »ما همچنان 
پايین تر از سطح کار لازم برای احیای توافق 
زمانى  چارچوب  تعیین  هستیم.   هسته ای 
برای مذاکرات غیرممکن است اما ما درباره 

ارزيــابــى های  هفته ها صحبت مى کنیم.«  
مثبت از مذاکرات اما به همین جا ختم نشد 
و لارنس نورمن خبرنگار وال استريت ژورنال 
نیز در توئیتى نوشت: »آن چه   در روزهای اخیر 
از منابع دريافته ام نشان دهنده میزان نسبتاً 
متعادلى از تمرکز بر موضوعاتى است که نیاز 
به حل شدن دارد. مذاکرات سازنده اما بسیار 
آهسته است؛ اگر پايان ژانويه )۱۱ بهمن( را به 
عنوان جدول زمانى واقع بینانه )برای رسیدن 

به توافق( در نظر بگیريم.«

وین؛ سازنده اما آهسته
مذاکرات وین در حالی روز پنج شنبه به مدت 3 روز متوقف شد که باقری با مثبت 
ارزیابی کردن دور هشتم مذاکرات وین گفت: تمرکز اصلی مذاکرات بر موضوع 

لغو تحریم ها بود


